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۲۵۰ نماینده مجلس دیروز در حمایت از کالای ایرانی بیانیه ای صادر کردند. به گزارش فارس، در بیانیه نمایندگان آمده است: سال گذشته مجلس 
توفیق یافت گزارش نحوه اجرای حداکثر استفاده از توان تولید و ضرورت کشور را به همراه آسیب شناسی و نقاط ضعف اجرایی کرده و هم اکنون 

در حال اصلاح قانون برای بالا بردن ضمانت اجرایی آن و بستن رخنه گاه ها و راه های دور زدن قانون هستیم.

 بیانیه ۲۵۰ نماینده مجلس
 در حمایت از کالای ایرانی 

چهارشنبه ۲۲فروردین1397 .۲4 رجب  1439.شماره 19793

 شاخص

افزایش قیمت نفت به دلیل امید به حل و 
فصل اختلاف چین و آمریکا 

به دنبال امیدواری ها به این که ممکن است اختلافات 
تجاری آمریکا و چین بدون وارد آمدن آسیب عمده به 
اقتصاد جهانی حل و فصل شود، بازارهای نفت دیروز 
شاهد افزایش قابل توجه قیمت ها بود. بر اساس این 
گزارش، قیمت هر بشکه نفت برنت امروز با۲.9 درصد 
افزایش به رقم 7۰ دلار و 6۵ سنت رسید. قیمت نفت 
خام آمریکا نیز امروز با ۲.8 درصد افزایش، به 6۵ دلار 

و ۲۲ سنت رسید. )تسنیم به نقل از رویترز(

اخیر  تصمیمات  راستای  در  مرکزی  بانک 
شــورای اقتصادی دولــت، ضمن اعــلام نرخ  
4۲۰۰ تومانی دلار، یکسان سازی نرخ ارز را 
اعلام کرد. طبق بخشنامه صادر شده، ارز تنها 
به تمام نیازهای قانونی تجاری و تولیدی تعلق 
می گیرد، هرگونه خرید و فروش ارز خارج از 
سیستم بانکی و صرافی های مجاز  قاچاق 
محسوب می شود و هر فرد حداکثر، مجاز به 
نگهداری 1۰ هزار یورو یا معادل آن به دیگر 
ارزهاست. در پی اعلام این تصمیمات، دیروز 
فضای بــازار ارز بــرای معاملات غیر قانونی، 
حالت امنیتی به خود گرفت و در عین حال، 
ــاز نشدن عرضه ارز  ــزارش ها حاکی از آغ گ
4۲۰۰ تومانی بود. ضمن این که نرخ ارز در 
بــازار غیر قانونی که برای ساعات محدودی 
شکل گرفت نیز با کاهش مواجه شد همچنین 
گزارش ها از کاهش ۲۰۰ هزار تومانی سکه 
در بازار بود . دیروز همچنین سخنگوی دولت 
با بیان این که 1۵ میلیارد دلار مازاد درآمدهای 
ارزی داریم، به این نکته اذعان کرد که باید زودتر 
وارد بازار ارز می شدیم. به گفته وی، نرخ اعلام 
شده ارز برای حداکثر حدود 6 ماه تداوم خواهد 
داشت. وی همچنین اعلام کرد که ارز 4۲۰۰ 
تومانی تا یکی دو روز دیگر در بازار عرضه می 
شود.همچنین قیمت یورو نیز ۵171 تومان 

تعیین شد.

دولــت، تنها نرخ واقعی و رسمی دلار را 	 
4۲۰۰ تومان اعلام کرد

 با اعلام نتایج جلسه فوق العاده ستاد اقتصادی 
دولت برای مدیریت بازار ارز، توسط جهانگیری 
معاون اول دولت، فضای بازار ارز وارد مرحله 
جدیدی شد. به گزارش ایرنا، معاون اول رئیس 
جمهور، در ساعات پایانی روز دوشنبه 19 
فروردین درباره نتایج جلسه فوق اظهار کرد: 
نرخ دلار از روز سه شنبه)دیروز( برای تمام 
فعالان اقتصادی و بــرای رفع همه نیازهای 
خدماتی  نیازهای  ــان،  آنـ اداری  و  قانونی 

مسافران، دانشجویان، محققان و دانشمندانی 
که بــرای کارهای تحقیقاتی خود به ارز نیاز 
دارند، 4 هزار و ۲۰۰ تومان خواهد بود.وی 
با اشاره به دلار 4۲۰۰ تومانی و این که هیچ 
نرخ ارز با قیمت های دیگری را به رسمیت 
نمی شناسیم، افزود: برای ما هر قیمت ارز غیر 
رسمی دیگری در بازار به عنوان قاچاق تلقی 
خواهد شد مثل قاچاقی که وقتی می گوییم 
مــواد مخدر قاچاق است و کسی حق خرید 
و فروش نــدارد و  دستگاه قضایی و نیروهای 

امنیتی برخورد خواهند کرد.

اطلاعیه بانک مرکزی برای یکسان سازی 	 
نرخ ارز

در این حال، بانک مرکزی در شرایطی که مدت 
ها به دلیل فراهم نشدن شرایط، یکسان سازی 
نرخ ارز را به تعویق انداخته بود، دیروز و در پی 
ــت، رسما،  جلسه اخیر ستاد اقتصادی دول
یکسان سازی نرخ ارز را در اطلاعیه شماره 
یک در این زمینه اعلام کرد. به گزارش روابط 

عمومی بانک مرکزی، این بانک اعلام کرد:
  از تاریخ ۲1 فروردین 1397 بانک مرکزی 
بــرای تأمین ارز بــرای تمام نیازهای قانونی 
تجاری و تولیدی در چارچوب قوانین و مقررات 
صــادرات و واردات و مقررات ارزی کشور بر 

مبنای هر دلار 4۲۰۰۰ ریال اقدام می کند.
  هرگونه خرید و فروش ارز خارج از سیستم 
بانکی و صرافی های مجاز  قاچاق محسوب 

می شود.
  میزان ارز قابل نگهداری توسط هر شخص 
حداکثر 1۰ هزار یورو یا معادل آن به دیگر ارزها 
بوده و در صورت کشف میزان بیش از آن در 
اختیار هر شخص، با مرتکب بر اساس قانون 

برخورد خواهد شد.
  تأمین ارز تمام واردات به کشور پس از ثبت 
سفارش انجام می شود. ثبت سفارش صرفاً 

با پرداخت از طریق مسیر بانکی مجاز است.
تمام صادرکنندگان موظفند ارز حاصل از 

صــادرات را به جز مــواردی که صرف واردات 
توسط خود، بازپرداخت بدهی ارزی   یا سپرده 
گذاری می کنند، از طریق سامانه نیما به بانک 

ها و صرافی های مجاز بفروشند.
  ضوابط مربوط به تأمین ارز برای مسافران به 
خارج از کشور، دانشجویی و درمانی و دیگر 
مــوارد در مبادی خروجی همزمان با فراهم 

شدن تمهیدات آن اطلاع رسانی خواهد شد.
ــاره نحوه    پس از انتشار ایــن اطلاعیه، دربـ
پرداخت سود ارزی به این سپرده ها، سوالاتی 
ــود. در ایــن باره  ــردم ایجاد شــده ب در بین م
خبرگزاری مهر به نقل از سخنگوی دولت به 
این سوال پاسخ داد. به گزارش این خبرگزاری، 
سخنگوی دولت از دستور رئیس جمهور برای 
تسویه قطعی سپرده های ارزی با ارز زمان 

گشایش خبر داد.

واکنش کارشناسان به تصمیم ارزی دولت	 
دیروز همچنین کارشناسان به تصمیم اخیر 
ارزی دولت واکنش نشان دادند. برخی دیدگاه 
ها در این میان مثبت و برخی دیگر منفی بود.به 
گزارش ایسنا، حسین راغفر، کارشناس اقتصاد 
با انتقاد از کسانی که می گویند دولت نباید 
برای بازار ارز نرخ تعیین کند، گفت: دولت نفت 
می فروشد و ارز آن را به بازار عرضه می کند؛ در 
نتیجه می تواند برای آن نرخ تعیین کند. اقدام 
دولت برای تعیین نرخ ارز نیز درست بود؛ هر 
چند که به نظر من دیرهنگام انجام شد. وی با 
انتقاد از کسانی که می گویند نرخ ارز تعادلی 
نیست، گفت: بهتر است آن ها به این سوال 
پاسخ دهند که آیا نرخ 6۰۰۰ تومانی برای 

دلار تعادلی بود؟ 
رئیس  پورابراهیمی،  تسنیم،  ــزارش  گـ بــه 
کمیسیون اقتصادی مجلس  نیز ضمن دفاع از 
تصمیم دولت   با بیان این که دلار باید به تدریج 
به ارز تک نرخی 4۲۰۰ تومان می رسید، 
گفت: در دولت صدای واحد اقتصادی وجود 
ندارد و بخشی از این التهابات ارزی ناشی از 

همین امر بود.دکتر مهدی تقوی استاد اقتصاد 
دانشگاه علامه طباطبایی نیز تاکید کرد : 
وضعیت منابع ارزی کشور طوری نیست که 
بتوانیم التهاب های روزهای گذشته در بازار ارز 
را به دلایل اقتصادی صرف ربط دهیم بنابراین 
اقدام دولت در اعلام نرخ 4۲۰۰ تومان برای 
دلار در کوتاه مدت یک اقــدام مناسب برای 
صیانت از دستاورد کنترل تورم است.از سوی 
ــرارو در گزارشی  ضمن گفت وگو با  دیگر  ف
وحید شقاقی تحلیل گر مسائل اقتصادی  
نوشت : تحلیل گران رویکرد محافظه کارانه ای 
درباره تحولات تازه دارند. آن ها منتظرند نتیجه 
سیاست دولت را ببینند. با این حال اغلب آن ها 
معتقدند سیاست تعیین دستوری نرخ ارز قابل 
اعتماد نیست. یک عضو هیئت نمایندگان 
اتاق تهران از تصمیم اخیر دولت انتقاد کرد. 
به گزارش فارس، مهدی پورقاضی درباره نرخ 
4۲۰۰ تومانی دلار گفت: نمی دانم چرا معاون 
اول رئیس جمهور چنین رقمی را برای قیمت 
دلار اعلام کرده اند؟ تا چه زمانی با بگیر و ببند 

می خواهیم مسائل اقتصادی را حل کنیم. 

صف هایی طولانی که پراکنده شدند، افت 	 
قیمت در معاملات غیر قانونی

اما پس از اعلام نرخ جدید ارز توسط دولت، 
دیــروز خبرگزاری ایسنا خبر از تشکیل صف 
های طولانی ارز در مقابل صرافی ها داد و 
نوشت: متقاضیان زیادی برای خرید دلار در 
مقابل صرافی ها صف کشیدند. با این حال، 
خبری از عرضه دلار 4۲۰۰ تومانی نشد و در 
حالی که  اغلب صرافی ها تابلوهای اعلان 
قیمت ها را خاموش کرده و اعلام می کردند 
که خرید و فروش ارز انجام نمی دهند، با اتمام 

ساعت کار صرافی ها در بعد از ظهر، دیروز، این 
صف ها پراکنده شدند.این گزارش، در ادامه 
به فضای امنیتی بازار اشاره کرد  و با بیان این 
که حضور ماموران نیروی انتظامی و تعزیرات 
حکومتی برای کنترل فضا و قیمت ها در بازار 
ــروز و در  گسترده و پرررنگ بــود، نوشت: دی
مقاطعی، برخی صرافی ها دلار را با قیمت 
49۰۰ تومان فروختند، با این حال، نیروی 
انتظامی جلوی آن ها را گرفت و در نهایت 
بساط آن ها برچیده شد.بر اساس این گزارش، 
به طور کلی فضای بازار دیروز حاکی از ابهام 
در نحوه  عرضه و تقاضا بود و مشخص نبود که 
دقیقا دلار و دیگر ارزهــای مهم مثل یورو چه 
قیمتی داشت. همچنین حضور دلالان و دست 
فروشان در خیابان های محدوده فردوسی 
)در مقطعی- به گزارش اقتصاد نیوز( نسبتا 
گسترده بود و با توجه به نا امید شدن بخشی از 
متقاضیان برای خرید دلار، این متقاضیان به 
سراغ دست فروشان می رفتند و دلار را با قیمت 
حدود ۵۵۰۰ تومان خریداری می کردند.
درباره فضای قیمت تا ساعت 1۵ نیز اقتصاد 
نیوز گزارش داد که با امنیتی شدن فضای بازار 
قیمت ارزهای متفرقه چون یورو و پوند در مسیر 
کاهشی قرار گرفتند. به طوری که قیمت پوند 
به زیر 8 هزار تومان بازگشت. یورو هم از مرز 7 
هزار تومان عقب نشینی کرد. مهم تر از همه نرخ 
حواله درهم هم افت داشت و به محدوده هزار و 
4۰۰ تومان عقب نشینی کرد و حتی به گفته 
برخی فعالان با نرخ های پایین تری نیز معامله 
شد. این گزارش تصریح کرد که در بازار رسمی 
تا بعد از ظهر دیروز هیچ قیمتی برای دلار ذکر 
نشد، هر چند در حاشیه بازار قیمت ها تا ۵ هزار 

و 4۰۰ تومان پایین آمد.

بازتاب دلار 4200 تومانی 
اطمینان بخشی دولت، بحث داغ کارشناسان و انتظار بازار 

...بازار خبر
علت عرضه نشدن لوازم خانگی شرکت ها 

به بازار

فارس- رئیس اتحادیه لوازم خانگی تهران 
با بیان این که بازارگردانی شرکت ها علت 
عرضه  نشدن لوازم خانگی به بازار است، 
گفت: این شرکت ها از ابتدای اردیبهشت 
کالای خود را به بازار عرضه می کنند. وی با بیان این که در 
تماس با شرکت های مختلف علت عرضه نشدن لوازم خانگی 
به بازار  پیگیری شده است، گفت: 8۰ درصد از شرکت های  
لــوازم خانگی علت عرضه نکردن لــوازم خانگی  به بــازار را 
انبارگردانی بیان کرده اند و با اتمام این کار و بستن حساب های 

سالانه فعالیت خود را از ابتدای اردیبهشت آغاز می کنند.

در سال 96، ۷0 هزار خودرو وارد کشور شد

تسنیم- درسال 96، تعداد 7۰ هزار و 
7۵ دستگاه خودرو به ارزش یک میلیارد 
و 838 میلیون و 8۵1 هزار دلار به کشور 
وارد شده است که نسبت به سال 9۵ از 
نظر تعداد 8 و 66 صدم درصد و از حیث ارزش 8 و 44 صدم 

درصد کاهش را نشان می دهد.

اتصال کارت های بانکی روسیه و ایران

ایسنا- به گزارش ریانووستی، آناتولی 
آکساکوف، رئیس کمیته دومــا در امور 
مالی روسیه گفت: انتظار داریم سیستم 
پایان  حداکثر  تا  روسیه  میر  پرداختی 
امسال )کمتر از شش ماه آینده ( راه اندازی شود. وی افزود: 
بــازار ایــران با بــازار روسیه بسیار متفاوت است و  تعداد 
کارت های اعتباری ما و ایران نیز تفاوت های اساسی دارند، 
بــا ایــن حــال زیرساخت هــای آن در حــال هماهنگی با 

استانداردهای دو کشور است.

...بورس 
حرکت الاکلنگی بورس در اثر نوسانات دلاری 
در حالی که بورس، این هفته را در اثر بخشنامه پیشنهادی 
وزارت صنعت درباره قیمت گذاری محصولات فلزی و همچنین 
تلاطمات و نگرانی های بین المللی، با دو سقوط در روزهای 
شنبه و یک شنبه آغاز کرده بود، دیروز نیز شبح ارز تک نرخی 
بر سر بازار بود تا سومین ریزش شاخص محقق شود.بعد از 
دو سقوط ابتدای هفته، روز دوشنبه، نمادهای صادراتی و 
دلاری، شاخص را بالا کشیدند اما دیروز، خبر تک نرخی شدن 
ارز، فشار فروش سنگینی در برخی گروه ها ایجاد کرد. گروه 
پتروشیمی که از رانت ارز مبادله ای درباره مواد اولیه و خوراک 
خود استفاده می کرد، بیشترین تاثیر منفی را از تصمیم دوشنبه 
شب ستاد اقتصادی دولت گرفت. برخی نمادهای صادراتی 
هم که روز دوشنبه متاثر از رشد نرخ ارز، مثبت بودند و بعضا 
با صف خرید همراه بودند، دیروز و در اثر تصمیم دولت برای 
کاهش نرخ ارز به 4۲۰۰ تومان مجدد منفی شدند تا حرکت 
الاکلنگی شاخص تکمیل شود. این در حالی است که غلبه 
فضای روانی و هیجانی بر بازار سرمایه همچنان باعث روندهای 
عجیب در بازار شده است.با وجود ریزش گروه پتروشیمی و 
برخی از فولادی ها، دیروز دو گروه خودرویی و پالایشی با اقبال 
مواجه شدند و مانع از ریزش بیشتر شاخص شدند. با توجه به 
وابستگی گروه خودرو به واردات، کاهش نرخ ارز می تواند 
بر این گروه تاثیر مثبت بگذارد اما کارشناسان، رشد دیروز را 
بیشتر، تحت تاثیر فضای هیجانی و تلاش برای نوسان گیری و 
سفته بازی می دانند.خلاصه آن که ناآرامی های بین المللی در 
کنار تلاطمات بازار ارز، بورس را نیز درگیر تلاطمات هیجانی و 
افت و خیزهای الاکلنگی کرده است. دیروز شاخص کل بورس 
با افت 37۲ واحدی به کانال 96 هزار واحد برگشت و شاخص 

کل فرابورس هم ۲۲ واحد افت را تجربه کرد. 

...اخبار
 نوبخت: سازوکارها برای حذف یارانه

 24 میلیون نفر آماده نیست 

حسین بردبار: سخنگوی دولت دیروز اولین جلسه خبری 
خود را در سال جدید برای تشریح شرایط بودجه سال گذشته 
و اوضاع ارزی کشور با خبرنگاران اقتصادی رسانه ها آغاز 
کرد. محمد باقر نوبخت همچنین در پاسخ به پرسش خراسان 
درباره این که آیا عزمی در دولت برای اجرای قانون بودجه 
امسال مبنی بر حذف سه دهک بالای درآمدی از فهرست 
یارانه بگیران وجود دارد، گفت: ما احتیاط های لازم را برای 
این که حذف افراد نیازمند به صورت اشتباه صورت نگیرد 
رعایت می کنیم ولی ساز وکارها برای حذف سه دهک یعنی 
حدود ۲4 میلیون نفر آماده نیست.به گزارش خراسان، محمد 
باقر نوبخت دیروز در جمع خبرنگاران در واکنش به واردات 
بی رویه و موضوع واردات سنگ قبر گفت: قطعاً در شرایط 
کنونی واردات سنگ قبر معقول نیست و نباید ثبت سفارش 
شود، براساس سیاست ها و همچنین نام گــذاری سال به 
نام حمایت از کالای ایرانی واردات را باید به صورت عاقلانه 
کنترل کنیم.وی دربــاره حقوق کارکنان دولت نیز گفت: 
موضوع نظام هماهنگ پرداخت که باید به صورت عادلانه 
پرداخت شود، در لایحه اصلاح قانون مدیریت خدمات که به 

مجلس ارائه شده وجود دارد.

نرخ بیکاری زمستان 96 به 12.1 درصد 
کاهش یافت 

در حالی که نرخ بیکاری کل کشور در زمستان 96 نسبت به 
فصل مشابه سال قبل کاهش یافته و به 1۲.1 درصد رسیده 
است اما نرخ بیکاری جوانان 1۵ تا ۲9 ساله با وجود کاهش 
اندک همچنان بیشتر از ۲۵ درصد است. جدول زیر، مهم 
ترین نسبت های بازار کار ایران در زمستان 96 نسبت به فصل 
قبل از آن و فصل مشابه سال قبل را نشان می دهد و تفصیل 
آن در ادامه خواهد آمد.درگزارش آمارگیری از نیروی کار 
در زمستان 9۵ که دیروز توسط مرکز آمار منتشر شد، نرخ 
بیکاری افراد 1۰ ساله و بیشتر 1۲.1 درصد بوده است یعنی 
1۲.1 درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. 
از نظر نرخ مشارکت نیز، درزمستان 139٦، 39.7 درصد 
جمعیت 1۰ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، 

یعنی متقاضی فعالیت شغلی بوده اند.  
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نرخ بیکاری جوانان ۲9- 1۵ ساله نیز حاکی از آن است که 
۲۵.۲ درصد از جمعیت فعال ۲9- 1۵ ساله بیکار بوده اند. این 
شاخص در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت 
به نقاط روستایی بیشتر بوده است. بررسی روند تغییـرات نرخ 
بیکاری جوانان ۲9-1۵ ساله نشان می دهد که این شاخص 
نیز نسبت به فصل مشابه در سال گذشته ۰.3 درصد کاهش و 

نسبت به فصل قبل ۰.۲ درصد افزایش پیدا کرده است.

گزارش بانک مرکزی از آمارهای پولی، بانکی و 
بودجه ای تا پایان بهمن 96 نشان داد: 

ثباث درآمدهای مالیاتی، رشد دریافتی 
های تعرفه ای و نفتی و جهش استقراض 

گزیده آمارهای اقتصادی منتشرشده از سوی بانک مرکزی 
حکایت از رشد قابل توجه درآمدهای استقراضی دولت، رشد 
حدود 4۰ درصدی درآمدهای نفتی و ثبات نسبی درآمدهای 
مالیاتی دارد. در 11 ماهه سال گذشته درآمدهای حاصل 
از مالیات بر واردات هم رشد بیش از ۲۰ درصــدی تجربه 
کرده است.به گزارش خراسان و بر اساس مجموعه گزارش 
های گزیده آمارهای اقتصادی بانک مرکزی، در این مدت، 
در بخش درآمدها، دولت توانسته است 1۲۵ هزار میلیارد 
تومان درآمد مالیاتی و 8۲ هزار میلیارد تومان درآمد نفتی 
کسب کند که نسبت به 11 ماهه ابتدایی 9۵ به ترتیب 7 و 
38 درصد رشد نشان می دهد. افزایش قابل توجه درآمدهای 
نفتی باعث شده است تا دولت بتواند نسبت به سال قبل، 
عملکرد بهتری در پرداخت های عمرانی داشته باشد. به این 
ترتیب که پرداخت های عمرانی با رشد 7۰ درصدی به 31.6 
هزار میلیارد تومان رسیده است. با این حال دولت کمتر از ۵۰ 
درصد از بودجه عمرانی مصوب در بودجه )6۵.7 هزار میلیارد 
تومان( را تخصیص داده است.در حالی که دولت طی 11 
ماه سال 9۵ حدود 14 هزار میلیارد تومان از محل مالیات 
بر واردات درآمد کسب کرده بود، این رقم در سال گذشته به 
بیش از 17 هزار میلیارد تومان رسید که نشان از رشد حدود 
۲3 درصدی دارد. به نظر می رسد افزایش واردات در سال 
گذشته و همچنین اجرای طرح رجیستری، بر درآمد تعرفه 

ای دولت اثر مثبت گذاشته است.

استقراض ۲برابر، تسویه استقراض های قبلی 3.۵ برابر	 
اما در بخش واگذاری دارایی های مالی یا همان استقراض، 
دولت در 11 ماهه امسال 6۲ هزار میلیارد تومان درآمد 
کسب کرده است که از طرق مختلف یعنی انتشار اوراق بدهی 
و اسناد خزانه و .... بوده که نسبت به مدت مشابه سال 9۵ 
دوبرابر شده است. در حالی که تامین مالی استقراضی دولت 
طی سال های گذشته با سرعت قابل توجهی رشد کرده است، 
با سررسید اوراق پیشین، بازپرداخت بدهی ها هم با شتاب 
بیشتری رشد می کند. به گونه ای که در 11 ماهه ابتدایی 
96 دولت حدود ۲9 هزار میلیارد تومان صرف بازپرداخت 
اصل و سود استقراض های گذشته کرده است که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، ۲۵6 درصد رشد نشان می دهد؛ 

یعنی 3.۵ برابر شده است.

نقدینگی در آستانه فتح قله 1۵۰۰ تریلیون تومانی	 
اما گزارش پولی و بانکی بانک مرکزی، هم حکایت از رسیدن 
نقدینگی به 1489 تریلیون )هزار میلیارد( تومان در پایان 
بهمن ماه گذشته دارد. رقمی که نسبت به پایان سال 9۵ حدود 
19 درصد رشد کرده است. از این میزان نقدینگی بیش از 8۰ 
درصد یعنی 1۲۰8 تریلیون تومان به صورت انواع حساب های 

کوتاه و بلندمدت در حساب های بانکی بوده است. 

...دستمزد 
امروز نشست تعیین سطوح مزدی 9۷ 

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار اعلام کرد: 
امروز نشست تعیین مزد سال 97 کارگران با دستور 
کار بررسی میزان افزایش مزد دیگر سطوح کارگری 
برگزار می شود. به گزارش فارس، بسته مزدی سال 
97 کارگران با وجود برگزاری جلسات متعدد هنوز 
تکمیل نشده است و با وجــود تعیین افزایش ۲۰ 
درصدی حداقل حقوق کارگران، دیگر سطوح مزدی 

در انتظار تصمیم اعضای شورای عالی کار هستند. 

...توزیع ثروت 
آمار تکان دهنده از نابرابری در جهان
مرکز پژوهش های پارلمان انگلیس هشدار داد: رشد 
ثروت توسط یک درصد ثروتمند جهان طی سال های 
آینده شدت خواهد گرفت. به گزارش فارس، روزنامه 
گاردین به نقل از مرکز پژوهش های پارلمان انگلیس 
نوشت: اگر روند اکتساب ثروت که از سال ۲۰۰8 
آغاز شد به همین منوال ادامه یابد در سال ۲۰3۰ 
معادل 64 درصد کل ثروت جهان تحت تملک یک 

درصد ثروتمند جهان قرار خواهد داشت.

...گندم 
نرخ خرید تضمینی گندم بدون تغییر 

سخنگوی دولت سرانجام بعد از هفت ماه تاخیر 
در تعیین نرخ خرید تضمینی گندم، اعلام کرد 
که توان پرداخت بیش از 13۰۰ تومان در هر 
کیلوگرم برای خرید گندم کشاورزان را ندارد. 
به گزارش مهر،  روز گذشته نوبخت اعلام کرد: 
سال 91 قیمت هر کیلو گندم 4۰۰ تومان بود 
که اکنون به 13۰۰ تومان رسیده است که بیش 

از نرخ تورم سالانه است.
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محمد اکبری - نشست روز گذشته مجلس برای 
بررسی ارز، برخلاف اعلام قبلی به صورت علنی برگزار 
شد و رئیس کل بانک مرکزی در فضایی تنش آلود که با 
اعتراض شدید برخی نمایندگان و درخواست استعفای 
وی همراه بود، از نقش منفی تلگرام در اعلام نرخ های 
غیرواقعی ارز و ایجاد سامانه ای برای ثبت درآمدها و 

مصارف ارزی خبر داد.
ــرای ارائــه  ــزارش خراسان ولــی ا... سیف که ب به گ
توضیحات درزمینه تصمیمات دولت و کنترل نوسانات 
و التهابات بــازار ارز به مجلس فراخوانده شده بود 
اظهارکرد: تصمیم دولت این است که تمام امکانات 
کشور در خدمت تأمین واقعی نیازهای اقتصادی 
باشد و سامانه ای ایجاد شود که در آن تمام ارزهای 
نفتی و غیرنفتی وارد شده به کشور و نیز مصارف ارزی 

درج شود.

ردپای تلگرام در بحران آفرینی ارزی	 
ــد که  ــی ده ــا نــشــان م ــای م ــی ه ــررس وی افــــزود: ب
خوشبختانه کشور در یک وضعیت تعادل قرار دارد و 
این اقدامات و التهاب آفرینی هایی که دشمنان ما در 
فضای مجازی انجام می دهند نباید ما را نگران کند. 
ــم و اجــازه هم  متأسفانه ما فضایی را به آن ها داده ای
داده ایــم که بی انضباط هر کاری دلشان می خواهد 
بکنند.سیف همچنین اضافه کرد: اقداماتی که در 
بین التعطیلین در اوایل فروردین رخ داد یک عامل 
و علامت بسیار مشخص اثبات کننده این دیدگاه 
است، اصلا بازار در سال های گذشته در تعطیلات 
تا 1۵ فروردین هیچ تحرکی نداشته، اتفاقاتی که رخ 
داد متأسفانه در فضاهای تلگرامی و مجازی بوده و با 
اعلام قیمت ها التهاب ایجاد کرد. در این روزها طبق 
پیش بینی احساس می کردیم که این اقدامات ایجاد 
شود تیم ما بسیج شده و آماده بود، از ابتدای روز ۵ 
فروردین تیم ما در بازار حضور داشته و به عرضه ارز 
اقدام کرده است در حالی که در سنوات گذشته چنین 
موضوعی وجود نداشت. اعلام قیمت های غلط از 
سوی برخی برای معاملاتی در حد فقط 3۰۰ هزار یا 
۲۰۰ هزار آن هم فقط کاغذی و لفظی بوده و معامله 

واقعی اتفاق نیفتاده است.
وی همچنین با بیان این که جای پاهایی از توطئه های 

کشورهای همسایه وجود دارد گفت:  در امــارات و 
عربستان برای ایجاد التهابات در بازار ارز برنامه ریزی 
می شود اما  ما باید آرامش خود را حفظ کنیم و اجازه 

ندهیم دشمنان مان امید ببندند.

تکرار 	  ارز  ــرخ  ن تثبیت  در  را  گذشته  اشتباه 
نمی کنیم؛ نوسان در حد 6-۵ درصد

رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: در مدلی 
که تعادل منابع و مصارف وجود دارد و 4۲۰۰ تومان 
مبنای نــرخ ارز اعــلام شــده اســت، قــرار نیست نرخ 
4۲۰۰ تومان ثابت بماند تا اشتباه گذشته تکرار 
شود. نرخ ارز با متغیرهای اقتصادی حرکت می کند 
 و ممکن است 6-۵ درصد هم نوسان داشته باشد.
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کــرد: صرافی های 
غیرمجاز همگی تعطیل می شوند، تعداد صرافی های 

مجاز نیز زیاد است.

لاریجانی خطاب به سیف: چرا این تصمیمات را 	 
زودتر نگرفتید؟

سیف یادآورشد: از سال 9۲ به بعد تصمیم گرفتیم یورو 
جایگزین دلار شود و این تصمیم در سال 97 قاطع تر 
گرفته شده است، چون امروز دلار نقشی در مبادلات 
ما ندارد، خدمت حضرت آقا نیز این موضوع را عرض 
کردم؛ ایشان استقبال کردند. رئیس کل بانک مرکزی 
در واکنش به انتقاد لاریجانی مبنی بر این که ایرادهایی 
به کار شما وارد اســت، چرا این تصمیمات را قبلًا 
نگرفته اید؟ گفت: همیشه در پایان سال میلادی، روند 
صعودی نرخ ارز وجود دارد و پس از دی ماه، روند نزولی 
آغاز می شود؛ اما در سال 96 التهابات بین المللی و 

عدم امکان استفاده از کارت های بین المللی موجب 
شده که التهابات افزایش یابد.

حاشیه های حضور سیف در صحن علنی مجلس 	 
* پس از آن که لاریجانی از رئیس کل بانک مرکزی 
خواست پشت تریبون قــرار گیرد هنوز سیف پشت 
تریبون نرفته بود که با اعتراض تعدادی از نمایندگان 

روبه رو شد.
* عمده معترضان خواستار استعفای سیف و برگزاری 
جلسه به صورت غیرعلنی بودند اما در نهایت با رای 
گیری تصمیم اکثریت برگزاری جلسه علنی  بررسی 

نوسانات بازار ارز بود.
ــاز  ــزی در آغ ــرک ــل بــانــک م * اظـــهـــارات رئــیــس ک
ــازار ارز، کنترل  سخنانش مبنی براین که "ثبات ب
ــی و رشــد  ــم ــک رق ــورم ت ــ ــد کــاهــنــده ت ــ ــورم و رون ــ ت
اقتصادی در دو سال اخیر از دستاوردهای دولت 
اســـت" بــا فــریــادهــای دو-دو بــه معنای مخالفت 
همراه شد و تعدادی از نمایندگان به مقابل تریبون 
 مجلس رفتند و فریاد استعفا - استعفا سردادند.

* زمانی که سیف به این نکته اشــاره کرد که عوامل 
افزایش نرخ ارز اقتصادی نیست و دشمنان تلاش 
کردند که در بــازار التهاب آفرینی کنند نمایندگان 
معترض همچنان با اعتراض فریاد می زدند. در این 
زمان جمعی از اعضای هیئت رئیسه به کنار سیف رفتند 

و تلاش کردند نمایندگان معترض را از وی دور کنند.
ــه طـــور مـــداوم   ــه ب ــی رئــیــس مجلس ک ــان ــج * لاری
از نمایندگان می خواست در صندلی خود حضور 
یابند و نظم جلسه را رعایت کنند درادامه نام جمعی 
از نمایندگان را از تریبون اعلام کرد و گفت:" چرا این 
جا جمع شدید این چه وضعی است که درست کردید.
لاریجانی افزود: آقای سیف باید توضیح دهد و برای 
توضیح این جا حضور دارند". وی خطاب به نمایندگانی 
که خواستار استعفای سیف بودند، گفت:" شما نباید در 
این باره تصمیم بگیرید مگر حضرت آقا نفرمودند حرف 
را بشنوید و بعد تصمیم بگیرید، اجازه بدهید آقای سیف 
صحبت کند". رئیس مجلس در ادامه با لحن جدی 
تری گفت:" اگر اجازه صحبت به سیف ندهید دستور 
را عوض می کنیم و بررسی لایحه دیگری را در دستور 

کار قرار می دهیم".

ردپای تلگرامی - عربی  تنش ارزی به روایت سیف 
حواشی حضور رئیس کل بانک مرکزی در مجلس؛از درخواست نمایندگان برای استعفای سیف تا تبدیل 

نشست غیرعلنی به علنی 

حسین بردبار- دیــروز 
سخنگوی  هــمــچــنــیــن 
ــن جلسه  ــیـ ــت اولـ ــ دولـ
خبری خــود را در سال 
ــرد و به  جدید بــرگــزار ک
بودجه  شــرایــط  تشریح 
ــاع  ــال گذشته و اوض س

ارزی کشور پرداخت.
به گزارش خراسان، محمد باقر نوبخت دیروز در جمع خبرنگاران با 
بیان این که اگر قرار باشد کل ملت به خرید ارز روی آورند دیگر حتی 
اگر با خزانه داری آمریکا هم قرارداد ببندیم، ارز کم می آوریم، افزود: 
هیچ کشوری اجازه نمی دهد که کل پول ملی اش تبدیل به دلار شود. 
وی درپاسخ به این که این قیمت تا چه زمانی تداوم خواهد داشت و 
برچه اساسی محاسبه شده است، گفت: درستاد تدابیر ویژه قیمت 
ها از 39۰۰ تومان تا 46۰۰ تومان مطرح شد که سرانجام این نتیجه 
حاصل شد که قیمت 4۲۰۰ تومان مناسب است که فکر می کنیم 

برای مدت 6 ماه این شرایط ادامه داشته باشد.

 باید زودتر وارد بازار ارز می شدیم	 
نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین دراین نشست خبری 
با بیان این که باید زودتر وارد بازار ارز می شدیم، درباره نوسان ارز 
گفت: در بازار ارز با مماشات روبه رو شدیم و باید زودتر وارد می شدیم، 
بازار ارز را نباید به همه بازارها تسری داد. وی افزود: اطلاعاتی وجود 
دارد که نشان از خروج سرمایه ها به صورت ارز از کشور دارد. روی 
عدد آن تمرکز نکنید.رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره این که 
بانک ها سپرده ارزی مردم را هنگام سررسید و تسویه معادل ریال 
دولتی تحویل می دهند، تصریح کرد: بانک ها متأسفانه از مردم 
سپرده ارزی قبول می کنند و هنگام سررسید به مردم معادل ریال 
دولتی آن را می دهند از نظر ما این اقدام غیرمنطقی و غیراقتصادی 
بوده و نباید به حقوق شهروندی مردم تعدی کنیم. رئیس جمهور نیز 
در این باره تأکید کردند سپرده ارزی در سررسید ها باید با همان ارز 

تسویه شود.

نوبخت: دلار 4۲۰۰ تومان تا یکی، دو روز دیگر به بازار می رسد 	 
به گزارش صدا و سیما، دیروز نوبخت سخنگوی دولت، با اشاره به 
این که تصمیم اخیر، از دو شب قبل اتخاذ و اعلام شده و از دیروز صبح 
اجرایی شده است، اظهار کرد: طبعاً این بخشنامه تا به صرافی ها و 
بانک ها برسد، ممکن است یکی دو روز طول بکشد، اما در عین حال 

مبنای نرخ ارز با رقم 4۲۰۰ تومان از سه شنبه تنظیم شده است. 

آمارهای نوبخت از شرایط مناسب درآمدهای ارزی

 دلار 4۲۰۰ تومان تا یکی
دو روز دیگر به بازار می رسد 


